



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

piątek, 28 sierpnia 2020 r.

145/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! SKANSEN W NOWEJ HUCIE

Na terenach projektu strategicznego „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” powstanie Park Edukacyjny „Branice”. Na obszarze 5,5 ha postawionych zostanie 11 zabytkowych budynków z Krakowa i okolic, w tym karczma i kościół. Z atrakcji skorzystamy najwcześniej za 4 lata. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! KLASTR 20.22 – MIESZKAŃCY ZDECYDUJĄ

Od początku marca trwają konsultacje społeczne dotyczące zasad funkcjonowania Klastra Zabłocie 20.22 (budynek A). Jakim będzie miejscem, co będzie oferował – m.in. o tych kwestiach będą wspólnie dyskutować ze sobą i wypracowywać rozwiązania mieszkańcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, środowiska osób związanych z innowacyjnymi firmami (start up’ami), przedstawiciele branż i środowisk kreatywnych oraz wszyscy zainteresowani tematem Klastra. Wyniki raportu z konsultacji powinny być znane w połowie października. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI DOSTĘPNI, PANDEMIA NIE PRZESZKADZA

Ograniczenia związane z pandemią wpłynęły na pracę Rady Miasta Krakowa. Sesje odbywają się z zachowaniem reżimu sanitarnego, część komisji odbywa się zdalnie. A co z dyżurami? Te ze względu na

zagrożenie epidemiczne zostały ograniczone. Nie jest to jednak jedyny sposób na kontakt z radnymi. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! W SPRAWIE DZIAŁKI I LOGOTYPU

Radny Łukasz Sęk złożył interpelację w sprawie terenu łączącego osiedle Avia z os. Dywizjonu 303. Radna Małgorzata Jantos interpeluje w sprawie nowego logotypu Krakowskiego Biura Festiwalowego, a radny Artur Buszek w sprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w budynkach oświatowych oraz uchwały krajobrazowej. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PODJĘLI UCHWAŁY I REZOLUCJE

44. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 15 godzin. Radni podjęli 35 uchwał, a 28 projektów procedowali podczas pierwszego czytania. Przyjęli też cztery rezolucje. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI INTERWENIUJĄ W IMIENIU MIESZKAŃCÓW

Odmowa realizacji zadania z Budżetu Obywatelskiego, remonty dróg, obrona zielonego terenu przed sprzedażą - w tych m.in. sprawach interpelują radni Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SZCZEPIENIA NA GRYPĘ DLA NAUCZYCIELI

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały kierunkowej autorstwa Komisji Edukacji w sprawie zapewnienia darmowych szczepień na gripę dla nauczycieli.

- Program szczepień powinien być darmowy i dobrowolny oraz oprócz nauczycieli obejmować: personel administracyjny, pracowników burs, internatów, MDK-ów

i MOS-ów oraz osoby pracujące w stołówkach szkolnych – piszą radni w [projekcie uchwały kierunkowej](#). (MB)

DZIECI WRACAJĄ DO SZKOŁY

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej rok szkolny rozpocznie się 1 września. Zajęcia odbywać się będą co do zasady stacjonarnie. Kilka szkół w Krakowie, szczególnie tych większych, wystąpiło jednak do Urzędu Miasta Krakowa o zgodę na nauczanie w trybie hybrydowym. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NAZWY ULIC I SKWERÓW

W Krakowie będzie ulica imienia Andrzeja Zauchy i skwer imienia prof. Zbigniewa Brzezińskiego. Uchwały w tej sprawie podjęli radni podczas sesji 26 sierpnia, a wcześniej pozytywną opinię wystawili projektom uchwał radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MB)

Więcej na: www.krakow.pl

ZAGOSPODAROWAĆ TEREN WOKÓŁ STADIONU WISŁY

25 sierpnia podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej w Urzędzie Miasta Krakowa zostały zaprezentowane dwie wersje koncepcji zagospodarowania terenu wokół Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. Spotkanie stanowiło kontynuację konsultacji, które odbyły się w minionych tygodniach. (KSW)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POZYTYWNE O INICJATYWIE LOKALNEJ

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego zajmowali się m.in. wnioskami złożonymi w ramach inicjatywy lokalnej. Wszystkie wnioski otrzymały pozytywną opinię.

Realizacja wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Wiosenno-Jesienny Ogród na Szkolnym 12” polegać będzie na nasadzeniu roślinności w przestrzeni podwórka na os. Szkolnym 12. Szacunkowa wartość projektu to 2 tys. zł. Kolejne z pozytywnie rozpatrzonych wniosków w ramach inicjatywy lokalnej to „Sekcja Sportowo-Rekreacyjna Seniorów” oraz „Mieszkańcy na Bieżanowiankę”. Komisja pozytywnie zaopiniowała też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/792/19 z 5 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie według druku nr 1364. (MB)

POSIEDZENIA KOMISJI: 31 sierpnia, poniedziałek

KORESPONDENCYJNE POSIEDZENIE KOMISJI

Radni z Komisji Kształtowania Środowiska UMK odbędą posiedzenie korespondencyjne o godz. 12:00.

Udział mieszkańców możliwy jest poprzez wysłanie wiadomości do członka komisji na [adresy mailowe](#). Radni zapoznają się korespondencją wpływającą do komisji.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 29 sierpnia, sobota

- **Marek Sobieraj** – godz. 9.00 – 10.00, Klub Kultury Tyniec, 30-398 Kraków, ul. Dziewiarzy 7

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 29 sierpnia, sobota

SŁAWOMIR PIETRZYK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 17:00 - uroczystość wręczenia Medali „Dziękujemy za wolność”, NCK al. Jana Pawła II 232 (zaproszenie: Stowarzyszenie „Sieć Solidarności”)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 16 i 30 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa